1

П Р О Т О К О Л № 4
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 18 декабря 2019 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев – Глава Чудовского муниципального района
Присутствовали:

	Сахарова О.А.
	- управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Тихонова А.В.
	- главный специалист управления делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Алексеева Н.Е.
	- заместитель председателя районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Богданова М.А.
	- начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района;

	Гаврилюк И.А.
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. Г.И.Успенского» д.Сябреницы

	Гутман Е.В.
	- член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Дойникова О.М.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово

	Должикова И.В.
	- председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района

	Дынькова Л.В.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Логос»

	Здорова О.А.
	- заведующая отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

	Казакова О.В.
	- председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Кошелева Н.А.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 4»

	Красильникова О.Е.
	- главный специалист бухгалтерского учета и финансового контроля Администрации Чудовского муниципального района

	Мещерякова О.Ю.
	- председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	Пак А.В.
	- директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	Сахарова Л.В.
	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

	Чеглакова С.В.
	- председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	- заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О принятых мерах по профилактике коррупционных правонарушений в учреждении, по предотвращению возможного возникновения конфликта интересов между руководителем муниципального учреждения и близким родственником (свойственником).
Докладчик:
Гаврилюк Ирина Александровна, директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. Г.И.Успенского» д.Сябреницы ;
Дойникова Ольга Мстиславовна, директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово;
Дынькова Людмила Викторовна, директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Логос»;
Кошелева Надежда Александровна, директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
Пак Александр Вячеславович, директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

2. Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Чудовском муниципальном районе за 2019 год.
Докладчики:
Сахарова Любовь Владимировна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).

3. Информация о результатах проведенных контрольных мероприятий в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок за 2019 год.
Докладчик:
Красильникова Оксана Евгеньевна, главный специалист бухгалтерского учета и финансового контроля Администрации Чудовского муниципального района (текст доклада прилагается).
4. Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе на 1 полугодие 2020 года.
Докладчик:
Сахарова Ольга Андреевна, управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района
ВЫСТУПИЛИ:
1) Гаврилюк И.А.
Дойникова О.М.

Дынькова Л.В.

Кошелева Н.А.
Пак А.В.
О принятых мерах по профилактике коррупционных правонарушений в учреждении, по предотвращению возможного возникновения конфликта интересов между руководителем муниципального учреждения и близким родственником (свойственником).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Администрация Чудовского муниципального района, не осуществлять прием на работу близких родственников (свойственников) в муниципальное учреждение для выполнения работ, оказания услуг, не относящихся к основным видам деятельности учреждения.

3. Руководителям муниципальных учреждений, имеющим в своем штате трудоустроенных близких родственников (свойственников), не совершать в отношении последних те или иные действия, которые могут привести к конфликту интересов (например, повышать необоснованно заработную плату, устанавливать надбавки, не предусмотренные локальными актами учреждения, издавать приказы с выплатой повышенных премий родственникам (свойственникам) и др.).

4. Не допускать приема на работу лиц, не соответствующих квалификационным требованиям, установленным Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих в соответствующих сферах деятельности.
2) Сахарова Л.В.
Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Чудовском муниципальном районе за 2019 год.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Муниципальным заказчикам при осуществлении закупок:

соблюдать требования Федерального закона от 05 апреля 2013 года     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

своевременно предоставлять технические задания для подготовки документации по конкурентным процедурам;

оформление актов выполненных работ осуществлять в соответствии с техническими заданиями, правильно указывая наименование объекта закупки.
3) Красильникова О.Е.
Информация о результатах проведенных контрольных мероприятий в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок за 2019 год.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Материалы проверок по контролю в финансово-бюджетной сфере, в сфере закупок, комитету финансов направлять Главе Чудовского муниципального района.
Ответственные: Красильникова О.Е., главный специалист бухгалтерского учета и финансового контроля Администрации Чудовского муниципального района
4) Сахарова О.А.
Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе на I полугодие 2020 года.
1. План заседания комиссии на I полугодие 20209 года утвердить.
Председатель комиссии:

Н.В. Хатунцев

Протокол вела:

А.В. Тихонова